



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۱/۲۲



شريف منصور

منم آن سایه هيچ

من مغرور نيستم معمولاً وقتی که به پیام های هموطنان مان در فیسبوک هم دیر جواب میدهم، و یا به میهمانی های دوستان و آشنايانم نمیروم فکر میکنند که مغرورم. سه هفته قبل هم که یکی از نویسندگان عزیز کشورمان درخواست کرد که در نوشتن کتابش با او همکاری کنم، و من به دلایلی نتوانستم، ایشان از من دلگیر شدند. یکی دیگر از به اصطلاح روشن فکران هم پس از نشر یکی از مقاله هایم در افغان جرمن بر یکی از مقاله های من اعتراض کرده و در فیسبوک نوشته است که من باید مقاله هایم را "رونمایی" کنم و اعتراض کرده است که چرا زمینه نقد مقاله هایم را فراهم نمیکنم! من اصلاً پاسخی به این اعتراض ندادم، وی در پست دیگری نوشته است که آقای منصور مغرور است و انتقاد پذیر نیست و به نقد من جواب نداده است! نمیدانم به این ایشان که شاید "در جهل مرکب ابد الدهر بماند" چطور بفهمانم که کتاب ها را رونمایی میکنند نه مقاله های دو صفحه ای را! و اینکه زمینه انتقاد و یا اظهار نظر در مورد نوشته های من همیشه در پورتال افغان جرمن فراهم بوده است. هموطنان گرامی باور بفرمائید که من مغرور نیستم، بلکه در هم شکسته ام، امیدی به آینده ندارم، انگیزه ای برای نوشتن ندارم.

من ثروتمند هم نیستم تعدادی از هموطنان مان مرا جز ثروتمندان روزگار به شمار می آورند. مدتی قبل یکی از بانوان هموطن ساکن امریکا چند بار برای من ایمیل فرستاد و درخواست کرد که خانه شان را که بیشتر از یک میلیون دالر می ارزید را بخرم! هرچقدر که به ایشان توضیح دادم که من در یکی از عقب مانده ترین ولایت های افغانستان زندگی میکنم، اصلاً ثروتمند نیستم و هیچ وظیفه ای ندارم ایشان قبول نکردند. بگذریم. گاهی هموطنان مان برایم پیام میفرستند و تقاضای کمک مالی میکنند باید بگویم که متأسفانه من به هیچ عنوان از نگاه مالی توان چنین کمکی را ندارم.

در ضمن من پیرمرد هم نیستم آقای داود مهمند در وبسایت آریانا افغانستان نوشته اند: در سال 2001 سه نفر در سایت افغان جرمن به همکاری قلمی شروع کردند... نفر دوم شاعلی شریف منصور است و نفر سوم محمد محق است... افغان جرمن این سه نفر را به حیث سه ستاره نو معرفی کرد. من در سال 2001 سه و یا چهار ساله بوده ام! و این سوتفاهم بارها پیش آمده است و بسیاری از هموطنان مان که نوشته های مرا میخوانند فکر میکنند که من پیر مردی هستم تقریباً ۶۰ الی ۷۰ ساله و در خارج از کشور زندگی میکنم، در حالی که من بر اساس تذکره ۲۶ ساله هستم! همکاری من با افغان جرمن از اوایل سال 2020 شروع شد نه از سال 2001 در ضمن من همیشه بخاطر لطفی که دست اندرکاران محترم افغان جرمن نسبت به من داشته اند و دارند ممنون بوده ام و خواهم بود.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولی

و در پایان:

دردا که نیست جز غم و اندوه، یار من
ای غافل از حکایت اندوه بار من
گر شکوه ای سرایم از احداث روزگار
رحم آوری، به روز من و روزگار من
رنج است بار خاطر و زاری است کار دل
این است از جفای فلک، کار و بار من
عمری چو شمع در تب و تايم، عجب مدار
گر شعله خیزد از جگر داغدار من
وز آنکه همدمی است مرا دلنشین غمی است
پاینده باد غم، که بود غمگسار من
بردی گمان، که شاهد معنی است ناشکیب
در انتظار خامه ی صورت نگار من
غافل، که با شکنجه این درد جانگداز
غیر از اجل، کسی نکشد انتظار من
فرداست ای رفیق، که از پاره های دل
افشان کنی شکوفه و گل بر مزار من
فرداست، که از تطاول گردون رود به باد
تنها نه جان خسته، که مشیت غبار من
و این شکوه ها که کلک من از خون دل نگاشت
بر لوح روزگار بود یادگار من

(رہی معیری)

د پانوی شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پټه له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلپکني د ليکنيزې بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په څير و لولئ